EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A comissão eleitoral da CIS (Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos

Cargos Técnico-Administrativos em Educação) no uso de suas atribuições, e de acordo

com a portaria 1059/PROREH de 15 de junho de 2012, e das portarias 2.519 de 15 de

julho de 2005 e 2.562 de 21 de julho de 2005 do Ministério da Educação, vem informar

a todos os trabalhadores técnico-administrativos ativos e aposentados, que estarão

abertas as inscrições para os candidatos a membros da COMISSÃO INTERNA DE

SUPERVISÃO DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO, para mandato 2013/2015, nos dias 14 e 15 de

fevereiro e 18 a 20 de fevereiro do corrente ano, das 08:00 às 17:00 horas, no campus

Santa Mônica, Bloco A sala 249, ou via malote a ser endereçado a CIS, Campus Santa

Mônica, em formulário próprio.

Comunica ainda que o pleito se dará no dia 14 de março do corrente ano, em todos os

campi da Universidade Federal de Uberlândia, em locais a serem divulgados.

Uberlândia, 04 de fevereiro de 2013.

COMISSÃO ELEITORAL - CIS